
" CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

ATO NÚMERO 051/07 
De 27 de junho de 2007 

Indica representante do Legislativo 
para compor a Comissão 
Organizadora da Semana Municipal 
de Aleitamento Materno. 

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e 
tendo em vista a solicitação formulada pela Coordenadoria Executiva do 
Programa de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, através do ofício do 
CEPS n° 04/2007, de 19 de junho de 2007, 

RESOLVE: 

Artigo único - Fica indicado o Vereador José Carlos 
Porsani, como representante da Câmara Municipal, para compor a Comissão 
Organizadora da Semana Municipal de Aleitamento Materno. 

Câmara Municipal de Araraquara, aos 27 (vinte e sete) 
dias do mês de junho do ano 2007 (dois m· e sete). 

/f é(;'71 )_5 
EDNA SANDRA MtRTINS 

;- Presidenta 

Ar Publicado na Diretoria Geral da Câmara Municipal de 
araquara, na mesma data. 



CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

A TO NÚMERO 051107 
De 27 de junho de 2007 

Indica representante do Legislativo 
para compor a Comissão 
Organizadora da Semana Municipal 
de Aleitamento Matemo. 

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e 
tendo em vista a solicitação formulada pela Coordenadoria Executiva do 
Programa de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, através do oficio do 
CEPS n• 0412007, de 19 de junho de 2007, 

RESOLVE: 

Artigo único - Fica indicado o Vereador José Carlos 
Porsani. como representante da Câmara Municipal, para compor a Comissão 
Organizadora da Semana Municipal de Aleitamento Materno. 

Câmara Municipal de Araraquara, aos 27 (vinte e sete) 
dias do mês de junho do ano 2007 (dois mil e sete). 

EDNA SANDRA MARTINS 
Presidenta 

Publicado na Diretoria Geral da Câmara Municipal de 
Araraquara, na mesma data. 

ARCÉUO LUIS MANELLI 
Diretor Geral 

PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA" 
DO DIA: Quinta-feira, 28 de · de 2007. 

c 
Â 
M 
A 
R 
A 
M u 
N 
.I: 

C : 
I 

p 
A 
L 
D · 
E . 
A 
R 
A 
R 
A 
Q 
u 
A 
R 
A 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

COORDENADORJA EXECUTIVA DE PROGRAMAS DE SAÚDE 
~ CEPS 04/2007 

Araraquara, 19 de junho de 2007. 

Q»nsiderando: 
• 0 Decreto no. 8.432, de 01 de novembro de 2005, que institui a Semana 

Municipal de Aleitamento Materno a ser realizada em agosto; 
• que entre os objetivos da referida semana incluem sensibilizar, 

conscientizar, estimular, promover e apoiar a amamentação, assim como 
divulgar a legislação referente ao assunto; 

• que cabe à Secretaria Municipal de Saúde constituir a comissão 
organizadora da semana; ~~ 

\tnos solicitar a indicação de (1) um membro dessa Instituição, at~ 
a ndo constituir formalmente a Comissão, a qual acreditamos deverá iniciar suas 
tlvidades num futuro breve. 

Atenciosamente, 

r,...---, 
\J/ ·, 

\ /', __ .i:.~ c~y ~ 
Mary Cristina Ribeiro Lacôrte Ramos Pinto 

Coordenadora Executiva de Programas 

Municipal de Inclusão Social e Cidadania 
Coordenadora Municipal de Participação Popular 

nte da Santa Casa de Misericórdia de Araraquara 
Hospital São Paulo 
do Serviço Especial de Saúde- SESA 
ra da Direção Regional de Saúde 111- Araraquara 

Câmara Municipal 

186 




